CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 - Telefax : (12) 3117-1311

Indicação N.º 021/2018

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, que troque o mais rápido possível as borrachas de vedação

do ônibus escolar que leva os estudantes até as cidades de Cruzeiro e Lorena.

Justifico tal indicação, atendendo ao pedido de vários

estudantes que utilizam essas linhas e que não aguentam mais ir ou voltar

dentro do ônibus, que por falta de manutenção entra muita chuva, molhando

os estudantes e motoristas.

Vale ressaltar que essa troca já foi objeto de pedido por este

vereador há um ano (Requerimento n.º 013 de 14 de março de 2017), onde

foi pedido a simples substituição das borrachas de vedação, uma vez que as

mesmas não estão vedando a passagem da água, e com isso molha todos que

se encontram no interior do micro ônibus.

Sala das Sessões, 12 de Março de 2018.

Luís Eduardo Santos Ribeiro
Vereador